Min.: AV, Arm. 40, ms. 12 f. 36r. 
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Baroni Burgii 

Dilecte fili etc. Accidit nobis in praesenti, ut nonnulla nostra et Sedis 
Apostolicae maximi momenti negocia hic tractanda sint, in quibus persona 
et opera tua potissimum est necessaria. Quare mandamus tibi, ut his lectis 
litteris, rebusque iis omnibus, quae tibi istic nostro nomine in Regni istius 
subsidium conficiendae adhuc restant, ea diligentia, fide et prudentia, qua 
summa hucusque caetera fecisti, peractis et constitutis, cum bona Regis ip
sius venia et gratia, illico ad <a-hanc Almam-a> Urbem te conferas et coram 
nobis sistas, quod magno cum desiderio (a-a te-a> expectamus. Datum Romae 
etc., die XXVII lulii M.D.:XXVI, anno tertio. 

a-a) Adscriptumsupra. 

Sigismundus I, rex Poloniae 
Ioanni Antonio Buglio 

N.36. 

Cracoviae, [IX 1526]. 

Dolet de clade Hungaris (ad Mohacs) a Turcis in/lieta. Mittit oratorem su
um, qui plus in{ormationis ipsi adferret et quibus remediis Hungaris succurri 
possit explorabit. Petit, ut et ipse postulet a summo ponti{ice modum ruenti rei
publicae Christianae subveniendi. 

Min.: Warszawa, BN, BOZ, Theca <Mrski 6 f. 199r (n. 656). In margine sinistro 
nota manu Stanislai G6rski exarata: "1526. Septembris". 

Cop.: Krak6w, BJ, ms. 6550 p. 286-287. 
Ed.: Dzialynski AT VIII, p. 223 (e codice olim Rogalinensi). 

Ioanni Antonio Pulleoni, Baroni Burgi etc. 

Magnifice, sincere nobis dilecte. Accepimus infoelicissimum eventum Se
renissimi d.ni Ludovici, Ungariae et Bohemiae Regis, quanto dolore et ama
ritudine animi nostri, facilius est unicuique existimare, quam nobis exprime
re257. Et quia cum de salute illius Maiestatis, tum etiam de reliquis rebus, 
uti se habent, adhuc piane incerti sumus, mittimus istuc nuncium nostrum, 

257 Maxima clades, 29 VIII 1526 ad Altinum (Mohacs) exercitui Hungaro a Turcis illata, in qua plu
rimi optimates regni et ipse rex Ludovicus II occisi sunt. 
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ut de omnibus quam primum certiores esse possimus, rogamusque tuam 
Magnificentiam, ut nobis significare velit, quid cum illius Maiestate et statu 
istius Regni sui agatur, detque operam consilio et adhortationibus suis, cum 
apud Ser.mam istam Reginam25B, tum etiam reliquos dominos et proceres, 
subditos eius Maiestatis, ut pro amore Domini sui et suae ipsius et patriae 
suae salutis causa curare velint, quo id, quod reliquum salutis et opportu
num facto adhuc restare videtur, non praetermittant, sed quam primum . 
quicquid consilii et auxilii praestari possit pro conservandis istis Regnis in 
tanto communi casu, non desint officio et debito suo259. 

Sanctissimo etiam Domino nostro significet citra moram tua Magnificen
tia hunc tantum casum, non solum Regnorum istorum, sed etiam totius Rei
publicae Christianae, ut iam tandem illius Sanctitas adnitatur illam tam 
diu parturitam expeditionem adversus hunc hostem ad effectum adducere et 
bella intestina christianorum sopire, ne quod nobiscum nunc agitur, brevi et 
ad eius Sanctam Sedem et reliqua regna christiana evertenda haec tempes
tas perveniat. Faciet tua Magnificentia pro sua fide et sedulitate et communi 
bono, quam in illa semper cognovimus, nos vero modis omnibus, quibus po
terimus, deesse nolumus, ut debemus, Regno isti Ungariae et Reipublicae 
Christianae, utcunque haec alea fortunae sese verterit. Bene valeat tua Se
renitas [sic]. 

258 Maria Habsburg. 
259 Oratorem regis Sigismundi egit Nicolaus Nipszyc, cui commissum est inter alia: ""Visendus et

iam eri t per te d. nus Baro, nuntius et legatus Sedis Apostolicae, cui declarabis nobis esse gratissimum, 
quod se adhuc in Regno Ungariae contineat, speramus enim, quod eius consilio et ope summi Pontificia, 
no bis laborantibus multum commodi si t accessurum'' ("Legati o data Nicolao Nipszyc in Ungariam misso 
ad primam nunciationem de profligatis Ungaris a Turcis", Dzialynski A T VIII, p. 212). 
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(1525-1526) 

Epistula autographa Ni l . F h . co ru a ro ad Iacobum Sadol . 
ex Niepolomice l I 1526 (cfr. N. 5) . eto data 

(AV, AA I-XVIII, ms. 6522 f. 12r) 

N. L 

Litterae credentiales Clementis VII, 
Sigismundo I, regi Poloniae, 
pro Nicolao Fabro datae 

Romae, 14 XI 1525. 

Nicolaum Fabro, qui ei et rebus eius commoda et honorifica nuntiaturus 
est, ad eum mittit et rogat, ut ipsi in omnibus {idem adhibeat. 

Min.: AV, Arm. 40, ms. 10 f. 361r. In f. 361v alia manu: "1525. Novembris Xliii. 
Regi Poloniae pro Nicolao Fabro". 

Regi Poloniae 

Car.me etc. Pro ea benevolentia et amore, quo paterno et summo Sere
nitatem tuam prosequimur et amplectimur, proque tuis eximiisal virtutibus 
ac meritis, quibus nos et hanc Sanctam Sedem tali erga te voluntate et affec
tu reddidisti, nonnullas cogitationes et curas, ad te et res tuas pertinentes, 
proxime suscepimus, quas tuae Serenitati minime fore ingratas arbitramur. 
Quare, ut eashl copiose et piane intelligeres, deindecl quae ex iis <dnobis qui
dem satisfactura, sed etiam-dl tibi et rebus tuis commoda et honorifica <e-fu
tura esse nos existimamus-e>, si ita tibi videretur, deliberares et faceres, 
misimus ad Serenitatem tuam <f·certum hominem, qui has tibi reddidit litte
ras·O, dilectum filium Nicolaum Fabrum, nostrum diligentem, prudentem at
que fidelem, qui cum Serenitate tua de iis loqueretur et ageret nostro nomi
ne. Hortamur eam in Domino, ut plenam et indubitatam ei fidem in rebus 
omnibus praestare velit, quod erit nobis gratissimum. Datum Romae etc. , 
die Xliii Novembris [M.DJCXV], Anno secundo.